
Por fim, encaminhem-se a Procuradoria Autárquica para prosseguimento na elaboração de Contrato.
Porto Velho/RO, 25 de Junho de 2021.

EDER ANDRÉ FERNANDES DIAS
Diretor-Geral Adjunto

Protocolo 0018811544

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes DER-RO, torna público aos interessados, segundo os termos do artigo 24 Inciso II da Lei
Federal 8.666/93, e ainda, em razão dos fundamentos apresentados no Termo de Referência DER-SEL (0018364948), Justificativa DER-SEL (0018354453),
Documentos de Habilitação CIEE (0018467067/0018826032/0018826094), NC - Nota de Crédito DER-SEORGFIN ( 0018549151), Declaração de
Adequação Financeira DER-SEORGFIN (0018549309), Parecer 746 (0018734608) emitido pela Procuradoria Autárquica deste DER/RO , vem por meio
deste ato, HOMOLOGAR os p. autos oriundo da Dispensa de Licitação do Processo Administrativo nº 0009.237686/2021-45, cujo Objeto é Contratação de
empresa especializada para a Seleção e disponibilização de acadêmicos de ensino superior dos cursos de Administração, Arquitetura e Urbanismo,
Engenharia Civil, Engenharia Ambiental, Engenharia Elétrica, Geologia, Direito, Ciências Contábeis, Sistemas de Informação, Análise de Sistema,
Comunicação Social/Jornalismo e Tecnólogo em Serviços Jurídicos Cartorários e Notariais, nas dependências do Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem e Transportes DER-RO, período de 12 meses, em favor da empresa:
1. CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE , CNPJ 61.600.839/0001-55  com proposta no valor total de R$ 10.080,00  (dez mil oitenta reais).

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INTERESSADOS: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DER-RO e a Empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA CIEE.
ASSUNTO: Dispensa de Licitação.
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para a Seleção e disponibilização de acadêmicos de ensino superior dos cursos de Administração,
Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia Ambiental, Engenharia Elétrica, Geologia, Direito, Ciências Contábeis, Sistemas de Informação, Análise
de Sistema, Comunicação Social/Jornalismo e Tecnólogo em Serviços Jurídicos Cartorários e Notariais, nas dependências do Departamento Estadual de
Estradas de Rodagem e Transportes DER-RO, período de 12 meses, em favor da empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE  com
proposta no valor total de R$ 10.080,00  (dez mil oitenta reais). Face o exposto no processo administrativo nº 0009.237686/2021-45 e atendendo as
disposições do Artigo 24 Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, ratificamos os termos do Parecer Jurídico acostado nos autos, bem como que considerou
Dispensável o Procedimento Licitatório.
Assim, após assinatura, encaminhem-se ao agendamento para publicação do ato acima no Diário Oficial.
Empós, à Gerência Financeira para emissão da Nota de empenho.
Por fim, encaminhem-se a Procuradoria Autárquica para prosseguimento na elaboração de Contrato.

Porto Velho/RO, 25 de Junho de 2021.
EDER ANDRÉ FERNANDES DIAS

Diretor-Geral Adjunto
DER-RO

Protocolo 0018813617

EDITAL Nº 20/2021/DER-CGP
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Senhor Elias Rezende de Oliveira, no uso de suas atribuições
legais, divulga a resposta ao recurso do resultado final, em referência ao Processo Seletivo Simplificado para atender o Departamento/DER, mediante as
condições especiais estabelecidas no EDITAL Nº 6/2021/DER-CGP e suas retificações, conforme a seguir:
ITEM Nº RECURSO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA DO RECURSO RESULTADO

1 68 199 ADONNAI SANTOS DE OLIVEIRA ENTREVISTA TÉCNICA INDEFERIDO
2 67 286 ANDRE CARDOSO MARTINS OUTROS DEFERIDO
3 65 143 CLEITON CALINSKI ENTREVISTA TÉCNICA DEFERIDO
4 66 461 JOÃO AYRES BRAGA JUNIOR ENTREVISTA TÉCNICA INDEFERIDO

Porto Velho – RO, 25 de junho de 2021.
Elias Rezende de Oliveira
Diretor Geral do DER-RO

Protocolo 0018833589

TERMO ADITIVO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 015/19/PJ/DER/RO, FIRMADO EM 11 DE SETEMBRO DE 2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER-RO E O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS, PARA OS
FINS QUE ESPECIFICA.
Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E
TRANSPORTES - DER-RO , neste ato representado por seu Diretor Geral, o Sr. ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA,  portador do RG nº 518.664/SSP-RO e CPF
nº 497.642.922-91, conforme Decreto de 19 de junho de 2020, DOE edição 120, de 23 de junho de 2020, e o
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS, neste ato representado pelo senhor DENAIR PEDRO DA SILVA,  inscrito no RG 1496615 SSP/RO e no
CPF/MF sob nº 815.926.712-68,regularmente empossado e no exercício do cargo de Prefeito, conforme (0018548737).
Resolve celebrar o presente Termo ao CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a alteração da CLÁUSULA QUINTA , conforme Ofício nº
487/GP/2021 (0018437278), Despacho GECON/DER (0018437554), PARECER Nº 745/2021//DER-PROJUR e De Acordo do Diretor Geral (0018734135) e
disposições constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº 0009.294016/2019-10.

sexta-feira, 25 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 128 - 183

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9656
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 25/06/2021, às 13:56


